Kto łamie wiarę, staje się heretykiem.

Kto łamie posłuszeństwo, staje się schizmatykiem.

Kto łamie miłość, staje się i jest wyklęty, przynajmniej mniejszą klątwą i oddzielony od obcowania świętych.

Kto rzeczonych troje należycie zachowuje, ma potrójny powróżek, który trudno się rwie, Eklezjastes 3: *Sznur troisty nie łatwo się przerywa*¹, i zachowywany jest takim powróżkiem w Kościele, by był uczestnikiem wszystkich dóbr w nim będących.

Bo jak w Kościele jest: *Wierzących jedno serce i jedna dusza*, co powiedziano w Dz 4²; tak wszelkie dobra duchowe są im wspólne, chociaż jeden więcej w nich uczestniczy niż

¹ W rzeczywistości Koh 4,12.

² Dz 4,32.

illis quam alter secundum quod ipse per dicta tria se plus disponit ad capacitatem. applicando vires suas .cum maiori feruere desiderio et labore ut habeat fidem caritate formatam Et obedienciam. tam humilitate quam caritate armatam.

Ad hoc quilibet debet conari ut posset proficere ecclesie et aliquid boni ad communionem sanctorum apportare ut ipse possit de aliorum bonis. eo plus particeps fieri.

Causa autem propter quam bona. ecclesie communia sunt est caritas. quia illa non querit que sua sunt sed quod est utile et bonum multis. Est enim boni diffusiva seu distributiva.

Quod bonum ecclesie in singula. membra corporis christi mistici distribuatur. potest declarari per tria exempla.

Primum est in homine in quo cibus cum bene fuerit digestus dirigitur ad singula .membra. sana.

Secundum exemplum est in arbore in qua humor per radicem attractus diuiditur. in singulos eius ramos .saltem. non aridos³.

Tertium exemplum est in fonte. emanente qui diuiditur in multos riuos non obstructos.

Cum autem ab homine aliquod membrum uel. ab arbore aliquis ramus. amputatur .ad illum non mittitur nutrimentum sic quando ab ecclesia aliquis absciditur. per heresim inobedienciam uel. excommunicationem [k.59vc] seu caritatis amissionem tunc priuatur sanctorum communionem et bonorum ecclesie participationem

Et hoc quilibet christianorum deberet valde horrere. et fugere. quia sic abscisus. est *in statu*⁵ dampnationis. et omnium bonorum ecclesie priuatus.

Quoad participium non enim est tunc [[pax]] capax indulgentiarum. nec aliorum bonorum gratuitorum uite eterne meritoriorum.

³ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

⁴ Por. 1 Kor 13,5

⁵ *.* poprawiono według rękopisu krakowskiego.

drugi, dlatego, że on przez troje rzeczonych bardziej nastawia się na pojemność, przykładając swe siły z większym zapalem, pragnieniem i trudem, by miał wiarę uformowaną miłością oraz posłuszeństwem, tak pokorą, jak miłością, zbrojne.